

I. COMUNIDAD AUTÓNOMA

1. DISPOSICIONES GENERALES

Consejería de Economía y Hacienda

1744 Orden de 24 de enero de 2003, de la Consejería de Economía y Hacienda por la que se modifican las relaciones de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.

La Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, cuyo texto refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 1/2001 de 26 de enero, así como la normativa reglamentaria que la desarrolla, en especial el Decreto 46/90, de 28 de junio, configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública Regional, determinando sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y precisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada puesto, así como sus características. Estableciendo, asimismo, el carácter público de las mismas.

Por Orden de 30 de mayo de 1997, de la Consejería de Presidencia, se aprueba la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia (suplemento número 4 del «Boletín Oficial de la Región de Murcia» número 131, de 10 de junio).

Por Orden de 22 de enero de 1999, de la Consejería de Presidencia, por la que se modifica la Relación de puestos de Trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia («Boletín Oficial de la Región de Murcia» número 36, de 13 de febrero), se hizo pública la misma adaptada al modelo establecido por el Decreto 32/1998, de 4 de junio.

En el ejercicio de la potestad autoorganizadora de la Administración Regional, en función de las necesidades de los diferentes Centros Directivos y como consecuencia de la reorganización Administrativa llevada a cabo en la Administración Regional, creándose el Instituto de Servicio Regional de Empleo y Formación, mediante Ley 9/2002, de 11 de noviembre, («Boletín Oficial de la Región de Murcia» número 276 de 28 de noviembre), el Instituto de la Mujer de la Región de Murcia, mediante Ley 12/2002, de 3 de diciembre, («Boletín Oficial de la Región de Murcia» número 296, de 24 de diciembre), y el Instituto de la Juventud de la Región de Murcia, mediante Ley 13/2002 de 4 de diciembre, («Boletín Oficial de la Región de Murcia» número 296, de 24 de diciembre) y en uso de las facultades conferidas en el artículo 19,5 de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia,

DISPONGO:

Modificar, con efectos 1 de febrero de 2003, las relaciones de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia, en los términos establecidos en el Anexo de esta Orden.

El Consejero de Economía y Hacienda, **Juan Bernal Roldán**.

A N E X O

CONSEJERÍA: PRESIDENCIA
CENTRO DIRECTIVO: INSTITUTO DE LA JUVENTUD DE LA CARM

PUESTO	DENOMINACIÓN	NIVEL C.D.	CLA-SIFIC.	COMPLEMENTO ESPECÍFICO	TIPO PTO.	FORM PROV	GRUPO	CUERPO/OPCIÓN	TÍTULO ACAD.	JORNADA	OBSERVACIONES
ST00008	SECRETARIO GENERAL TÉCNICO	30	F	12.132,60	S	L	A	AF000 AGX00		ESPECIAL	

CONSEJERÍA: PRESIDENCIA
CENTRO DIRECTIVO: INSTITUTO DE LA MUJER DE LA CARM

PUESTO	DENOMINACIÓN	NIVEL C.D.	CLA-SIFIC.	COMPLEMENTO ESPECÍFICO	TIPO PTO.	FORM PROV	GRUPO	CUERPO/OPCIÓN	TÍTULO ACAD.	JORNADA	OBSERVACIONES
ST00009	SECRETARIO GENERAL TÉCNICO	30	F	12.132,60	S	L	A	AF000 AGX00		ESPECIAL	

CONSEJERÍA: TRABAJO Y POLÍTICA SOCIAL
CENTRO DIRECTIVO: SERVICIO PÚBLICO REG. EMPLEO Y FORMACIÓN

PUESTO	DENOMINACIÓN	NIVEL C.D.	CLA-SIFIC.	COMPLEMENTO ESPECÍFICO	TIPO PTO.	FORM PROV	GRUPO	CUERPO/OPCIÓN	TÍTULO ACAD.	JORNADA	OBSERVACIONES
ST00010	SECRETARIO GENERAL TÉCNICO	30	F	16.007,16	S	L	A	AF000 AGX00		ESPECIAL	

Consejería de Economía y Hacienda

1745 Corrección de errores a la Orden de 16 de diciembre de 2002, de la Consejería de Economía y Hacienda por la que se modifican las relaciones de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.

Advertidos errores y omisiones en la Orden de 16 de diciembre de 2002, de la Consejería de Economía y Hacienda por la que se modifican las relaciones de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia («Boletín Oficial de la Región de Murcia» n.º 12, de 16 de enero de 2003), se procede a la subsanación de los mismos en los siguientes términos:

DISPONGO:

Página 688.

Los puestos de trabajo de Auxiliar Apoyo Información U.I.A.C., códigos AL00114, AL00115, AL00124, AL00126, AL00127 y AL00145; donde dice: «Dirección General de Sistemas de Información y Comunicaciones»; debe decir: «Dirección General de Recursos Humanos y Organización Administrativa».

Página 689.

El puesto de trabajo de Cocinero, código Z200161; donde dice: «30498 C.P. Elena.Beniján-R.Villanueva (Murcia); debe decir: «30498 C.P. Infanta Elena. Beniján-R.Villanueva (Murcia).

Dirección General de Universidades.

Debe incluirse el puesto de trabajo de Jefe de Servicio de Universidades e Investigación, código JS00233, en denominación debe decir: «Jefe de Servicio de Universidades.

Página 690.

El puesto de trabajo de Técnico Salud Pública, código SL00030, en cuerpo/opción no se suprime «AFX06».

Página 691.

El puesto de trabajo de Jefe de Negociado Área IV.Murcia, añadirle el código «N700619».

Debe incluirse:

El puesto de trabajo de Inspector Médico Área III.Murcia, código I200005, en complemento específico donde dice: «9.090,48 €»; debe decir: «10.338,48 €».

Página 694.

El puesto de trabajo Técnico de Prevención, código TM00691; donde dice: «Técnico Superior R.D. 39/97»; debe ir en el apartado «observaciones».

Página 697.

El puesto de trabajo de Arqueólogo, código RC00006, en centro de destino donde dice: «30416 Museo Arqueológico»; debe decir: «30410 Dirección General de Cultura».

El puesto de trabajo de Pastor, código P100025, en jornada donde dice: «Ordinaria»; debe decir: «Especial».

Página 698.

El puesto de trabajo de Técnico Responsable Materia de Aguas, código TO00120, en jornada donde dice: «Ordinaria»; debe decir: «Especial».

Página 701.

El puesto de trabajo de Jefe de Servicio Orden. y Acred. Sanit. y Calasis, código JS00311; debe decir: «Jefe de Servicio Ordenación y Acreditación Sanitaria y Calidad Asistencial».

El puesto de trabajo de Jefe de Servicio de Ordenación y Atención Farmacéutica, código JS00312; en denominación donde dice: «AFS42»; debe entenderse que va en «cuerpo/opción».

El puesto de trabajo de Técnico de Gestión, código TC00315, en cuerpo/opción debe decir: «ACX00/AFS00/BFS02».

Página 702.

El puesto de trabajo de Técnico de Gestión, código TC00317, en cuerpo/opción debe decir: «ACX00/AFS42/BFS02».

Murcia, 22 de enero de 2003.—El Consejero de Economía y Hacienda, **Juan Bernal Roldán**.

Consejería de Agricultura, Agua y Medio Ambiente

1819 Orden de 10 de febrero de 2003, sobre limitación de la superficie de cultivo de algodón en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a efectos de la ayuda a la producción de algodón en la campaña 2003/2004.

Vista la normativa comunitaria aplicable y el Real Decreto 330/2002, de 5 de abril, así como la Orden APA/105/2003, de 29 de enero, sobre limitación de la superficie de cultivo de algodón a efectos de la ayuda de campaña 2003/04 se desarrolla esta Orden a efectos de adaptar dicha normativa a las particularidades de las explotaciones de la Región de Murcia.

En el citado Real Decreto 330/2002, de 5 de abril, se establecen determinados aspectos de la normativa comunitaria reguladora de la ayuda a la producción de algodón.